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Besvarelse af spørgsmål 115 alm. del stillet af udvalget den 31. maj 

2016 efter ønske fra Rasmus Horn Langhoff (S). 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes fremsende en samlet redegørelse for andelen af kvinde-

lige bestyrelsesmedlemmer i børsnoterede virksomheder (inkl. udenland-

ske medlemmer) for perioden januar 2012 til 2016, opgjort på hvert en-

kelt år i perioden. Opgørelsen bedes illustrere udviklingen både med og 

uden medarbejdervalgte repræsentanter indregnet i alle årene.  

 

Svar: 

Som det fremgår af min besvarelse af LIU alm. del spm. 94, har der været 

anvendt flere forskellige metoder til at opgøre andelen af kvinder i besty-

relserne i børsnoterede selskaber. Erhvervsstyrelsen har oplyst mig om, at 

der er flere forhold, som gør det vanskeligt at oplyse sikre og sammenlig-

nelige tal. Det skyldes bl.a. at det først fra 2015 er blevet muligt at regi-

strere køn på udenlandske bestyrelsesmedlemmer og at der er gennemført 

en gennemgribende omlægning af Erhvervsstyrelsens IT-systemer, som 

kan have medført databrud. 

 

Jeg mener ikke, det er tilfredsstillende, at der er en sådan usikkerhed om-

kring grundlaget for opgørelserne på dette område. Derfor har jeg bedt 

styrelsen om en redegørelse, og om at grundlaget for beregningen af de 

allerede anvendte tal kulegraves i denne sammenhæng. I denne redegø-

relse, vil de beregninger, der efterspørges her også fremgå. I den forbin-

delse vil der blive gennemført en gennemgang af udenlandske bestyrel-

sesmedlemmers køn frem til 2015. Dette er nødvendigt, da udenlandske 

bestyrelsesmedlemmers køn som skitseret ovenfor ikke blev registreret 

før 2015.    

 

Jeg har også bedt styrelsen om at komme med forslag til, hvordan vi 

fremadrettet kan sikre en talmæssig belysning af udviklingen på dette 

område, som er mere sikker og sammenlignelig.  
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Når jeg har fået styrelsens redegørelse, vil denne naturligvis blive over-

sendt til Ligestillingsudvalget. Jeg forventer, at en sådan redegørelse kan 

foreligge efter sommerferien. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 

 


